
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Affidamento del servrzio di noleggio a lungo termine di n. 36 autoveicoli senza 
conducente, necessario per consentire la continuazione delle indispensabili attività degli 
uffici e al mantenimento delle condizioni di sicurezza del traffico veicolare del Consorzio 
per le Autostrade Siciliane. Approvazione proposta, Impegno somme e determina a 
contrarre con CONSIP. CIG. 9140730106 

Rettifica al 0.0. n. 337/0ATE/2023 deIl'04/07/2023 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 318 IDATE/2023 DEL 1 7 LUG, 2023 

Premesso che: 

Con D.D. n. 337/DATE/2023 dell'04/07/2023, è stato approvato l'affidamento del servizio di 
noleggio a lungo termine di n. 36 autoveicoli senza conducente, necessario per consentire 
la continuazione delle indispensabili attività degli uffici e al mantenimento delle 
condizioni di sicurezza del traffico veicolare del Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Approvazione proposta, Impegno somme e determina a contrarre con CONSIP, nella 
redazione del decreto è stato erroneamente riportato un quadro economico errato; 
Pertanto va effettuata la necessaria rettifica limitatamente al quadro economico del sopra citato 
decreto, rettifica che non altera il costo finale dell'affidamento di cui all'oggetto. 
Si riporta di seguito il quadro economico corretto: 

Num. Auto Mesi Km/cont. Costo Costo Costo annuo 
unitario totale flotta 
mese mensile 

36 Fiat Panda 36 120.000 €.257,50 €.9.270,OO €. 111.240,00 

34 Allestimenti e disallestimenti 36 120.000 €. 87,03 €.2.959,02 €. 35.508,24 
barra lampeggiante, pannello 
a messaggeria variabile e 
loghi 

Sommano €. 146.748,24 

IVA €. 32.284,61 
COSTO ANNUO COMPRESO IVA €. 179.032,85 

Costo complessivo per 36 mesi compreso IVA da maggio 2024 ad aprile 2027 €.537.098,56 

Per quanto sopra premesso il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio e Direttore Generale f.f. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETA 

l.Di rettificare il quadro economico del D.D. n. 337/DATE/2023 deIl'04/07/2023, così come riportato di 
seguito: 

Num. Auto Mesi Km/cont. Costo Costo Costo annuo 
unitario totale flotta 
mese mensile 

36 Fiat Panda 36 120.000 €.257,50 €.9.270,OO €. 111.240,00 

34 Allestimenti e disallestimenti 36 120.000 €. 87,03 €.2.959,02 €. 35.508,24 
barra lampeggiante, pannello 
a messaggeria variabile e 
laghi 

Sommano €. 146.748,24 

IVA €. 32.284,61 
COSTO ANNUO COMPRESO IVA €. 179.032,85 

Costo complessivo per 36 mesi compreso IVA da maggio 2024 ad aprile 2027 €.537.098,56 

2.Resta confermato il rimanente contenuto del citato decreto. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Consorzio per le Autostrade Siciliane 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio 

e Direttore Generale f.f. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel, +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta·cas.it 


